2
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2021

                                 № 1708ой
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 30.09.2020 № 4 «Об утверждении структуры
Ульяновской Городской Думы»
Руководствуясь частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

решила:

1.  Внести в структуру Ульяновской Городской Думы, утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 30.09.2020 № 4 «Об утверждении структуры Ульяновской Городской Думы» изменения, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                 И.В.Ножечкин

СТРУКТУРА УЛЬЯНОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Ульяновской

Городской Думы

от 29.09.2021 № 170

Мандатная комиссия

Совет Думы

Председатель Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы –

председатель Комитета

по бюджету и налогам

Первый заместитель Председателя Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы

Заместитель

Председателя Ульяновской Городской Думы

Комитет

по образованию

Комитет

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

Комитет

по экономической политике, инновационному развитию и

предпринимательству

Комитет

по градостроительству,

дорожному хозяйству

и транспорту

Комитет

по бюджету

и налогам

Комитет

по местному самоуправлению

и развитию гражданского общества

Комитет

по развитию

пригородных территорий

Комитет

по культуре и спорту

Комитет

по вопросам семьи

и охране здоровья

Аппарат

Руководитель аппарата

Заместитель руководителя аппарата

– начальник Управления по взаимодействию с институтами гражданского общества и работе со СМИ

Заместитель руководителя аппарата

– начальник Организационно-

правового управления

Советники Председателя Ульяновской Городской Думы

Управление финансового обеспечения

и муниципальной службы

Управление по взаимодействию

с институтами гражданского

общества и работе со СМИ

Организационно-правовое управление

Организационно-правовое управление

Отдел правовой экспертизы

и мониторинга законодательства

Отдел бухгалтерского учёта и закупок

Отдел по взаимодействию с институтами гражданского общества

Отдел по работе с комитетами

Отдел муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений

Отдел по работе со СМИ

Отдел организационно-документационного обеспечения деятельности Ульяновской Городской Думы

Отдел делопроизводства, работы с обращениями граждан и контроля

Помощники депутатов

Ульяновской Городской Думы